
事 務 連 絡 

令和４年12月23日 

別記 御中 

 

厚 生 労 働 省 老 健 局 高 齢 者 支 援 課 

 厚 生 労 働 省 老 健 局 認 知 症 施 策 ・ 地 域 介 護 推 進 課  

厚 生 労 働 省 老 健 局 老 人 保 健 課 

 

年末年始の感染対策についての考え方のポイントについて（周知等） 

 

新型コロナウイルス感染症への対応につきまして、日々御尽力及び御協力を賜り

厚く御礼申し上げます。 

現在の感染状況については、地域差はあるものの、引き続き感染者数の増加が

みられており、今後の変異株の置き換わりの状況や、年末に向けて、接触機会の

増加等が感染状況に与える影響も懸念されています。 

こうしたことを受け、12月９日の新型コロナウイルス感染症対策分科会におい

て、「年末年始の感染対策についての考え方」が示されました。 

貴会におかれましては、上記について御了知いただくとともに、会員各位に対

し御周知いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

【別添】 

「年末年始の感染対策についての考え方のポイントについて（周知等）」（令和４

年12月９日付け内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室事務連絡） 

 

  



別記 

公益社団法人 全国老人福祉施設協議会 

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 全国社会福祉法人経営者協議会 

特定非営利活動法人 全国盲老人福祉施設連絡協議会 

一般社団法人 全国軽費老人ホーム協議会 

高齢者住まい事業者団体連合会 

公益社団法人 全国有料老人ホーム協会 

一般社団法人 全国介護付きホーム協会 

一般社団法人 高齢者住宅協会 

 


